この論点については、別の機会に論じる。

3. L. 41. *de iniur.* を見よ。Neratus の L. 47, 10, 41 じよ。

Neratus libro quinto membrarum

Pater, cuius filio facta est iniuria, non est impediendus, quo minus duobus iudiciis et suam iniuriam persequatur et filii.

この条文のドイツ語訳 (Sintenis) は次である。

Dem Vater, dessen Sohn eine Injurie widerfahren ist, darf nichts in den Weg gelegt werden, mittels zweier Klagen sowohl die ihm als die seinem Sohne widerfahrene Injurie zu verfolgen. (S. 901)

イ、父親が自分の *iniuria* の訴権と息子の *iniuria* の訴権の二個の訴権を持つことが出来るという重疊的競合説の条文である。

ロ、同じ *iniuria* とする二個の訴権を持つというのは変ではないかという疑問について、レヴィは次のように書いて居る。

„In Neraz D. 47, 10, 41 steht *iniuria* nebeneinander bald in der Bedeutung von beleidigender Handlung, bald in der Bedeutung des mehrfachen von dieser Handlungen ausgehenden Erfolges der Beleidigung.“⁽⁷⁾

一個の行為 (una res) から複数の不法な行為 (plura delicta) が発生するという問題である。レヴィがこの問題を検討している。別の機会に論じる。

4. サヴィニーは、カッコの中に、L. 1. C. de bonis maternis を引用しつつ (cuius rei prima initia continet L. 1. C. de bonis maternis, a Constantino promulgata)。

L. 1. C. de bonis maternis 及び C. 6, 60, 1 について。

この条文は、次である。

C. 6. 60 のタイトルは、DE BONIS MATERNIS ET MATERNI GENERIS である。

Imp. Constantinus A. consulibus praetoribus tribunis plebis senatui salutem.

Res, quae ex matris successione fuerint ad filios devolutae, ita sint in parentem potestate, ut fruenti dumtaxat habeant facultatem, domino videlicet earum ad liberos pertinente.

1. Parentes autem, penes quos maternarum rerum utendi fruentisque tantum potestas est, omnem debent tuendae rei diligentiam adhibere et quod iure filiis debetur in examine per se vel per procuratorem poscere et sumptus ex fructibus impigre facere et litem inferentibus resistere atque ita omnia agere, tamquam solidum perfectumque dominum et personam gerant legitimam, ita ut, si quando rem alienare voluerint, emptor vel is cui res donatur observet, ne quam partem earum rerum, quas alienari prohibitum est, sciens accipiat vel ignorans.⁽²¹⁾

2. Docere enim pater debet proprii iuris eam rem esse, quam donat aut distrahit: et emptori, si velit, fideiussorem licebit accipere, quia nullam poterit praescriptionem opponere filiis quandoque rem suam

vindicantibus. [a. 319]⁽¹³⁾⁽¹⁴⁾⁽¹⁵⁾

この条文は、コンスタンティヌス帝の三一九年の勅法によるものである。

母の財産に係る条文であることが Rubrik (DE BONIS MATERNIS ET MATERNI GENERIS = Von dem mütterlichen und von der Mutterseite herrührenden Vermögen.) からわかる。

たとえば、カーザー／ハックルは、次のように書いている。⁽¹⁷⁾

Über die *bona materna* (und überhaupt die sog. ‚adventicia‘) prozessiert der Vater allein; unter Justinian mit Konsens des Kindes.